Todo socio suspendido cinco veces bajo el Artículo 8 no será considerado para reactivación. 

CAPITULO 3 
Artículo 9  

Los socios del Club pagarán las siguientes cuotas. 

1. CUOTA DE INGRESO 

a. Los aspirantes a Socio Nuevo pagarán una Cuota de Ingreso de cinco mil quinientos dólares 
($5,500.00) dolares más impuestos.  Tendran dos opciones para pagarla:  
        a. En su totalidad,  
        b. Un primer pago de tres mil dolares ($3,000) dolares más impuestos y la diferencia de dos mil  
quinientos ($2,500) dólares financiados al 6% a un termino de veinticuatro (24) meses a razón de 
ciento diez dólares con cuarenta y dos centavos ($110.42) mas impuesto (IVU). (Enmienda aprobada en 

24 septiembre 2025) 

b. Los Socios No – Residentes no pagarán la cuota mensual que pagan todos los socios activos de

[...]

Adoptará reglas para la Administración y Gobierno del Club.  Estas reglas comprenderán 

las funciones de los oficiales y empleados del Club. 
f. Arbitrará fondos para afrontar empresas pendientes al desarrollo y para cualquier 

inversión, gasto, cuyo costo sea mayor de veinticinco mil dólares ($ 25,000.00) , la Junta 
de Directores tendrá que notificar a los socios por lo menos tres cotizaciones y luego 
citará a una Asamblea para la aprobación de la misma. 

g. Extenderá invitaciones a las actividades del Club a aquellas personas que considere 
acreedoras a tal distinción.